356
4
Корпуса	металлические	ВРУ
Цельносварные	корпуса	ВРУ	серии	TITAN
Вводно-распределительные	устройства	предназначены	для	приема,	распределения	и	учета	электро	энергии
напряжением	400/230	В	в	сетях	трехфазного	переменного	тока	частотой	50	Гц,	для	защиты	линий	от	токов	коротких
замыканий	и	перегрузок,	а	также	для	нечастых	оперативных	включений	и	отключений .
Металлический	корпус	ВРУ	серии	TITAN	IEK®	представляет	собой	цельносварной	каркас	из	листовой	стали	повышенной

аксессуаров	входят	метизы
для	установки	в	корпусе .
Расшифровка	обозначений
Шкаф	напольный	цельносварной	ВРУ-1 20.80.60 IP31
TITAN
ВРУ	–	вводно-распределительное	устройство
 1	–	исполнение	с	одной	дверью
 20	–	высота	2000	мм	(без	учета	цоколя	–	70	мм)
 80	–	ширина	800	мм
 60	–	глубина	600	мм
 IP31	–	степень	защиты	по	ГОСТ	14254
 TITAN	–	название	серии
Суммарная	высота,
закрываемая	панелями
ЛГ/ЛМА,	равна	высоте
рамы	(H)
за	вычетом	50	мм .
Комплект	поставки	корпуса
–	корпус	металлически	ВРУ	серии	TITAN
–	знак	заземления
–	знак	«Осторожно!	Электрическое	напряжение»
–	паспорт	изделия
–	провод	заземления	с	крепежом
–	цоколь
358
4
Наименование Артикул
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.45.45 IP31 TITAN YKM1-C3-1844-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.60.45 IP31 TITAN YKM1-C3-1864-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.60.60 IP31 TITAN YKM1-C3-1866-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.80.45 IP31 TITAN YKM1-C3-1884-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.80.60 IP31 TITAN YKM1-C3-1886-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.45.45 IP31 TITAN YKM1-C3-2044-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.60.45 IP31 TITAN YKM1-C3-2064-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.60.60 IP31 TITAN YKM1-C3-2066-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.80.45 IP31 TITAN YKM1-C3-2084-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.80.60 IP31 TITAN YKM1-C3-2086-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.45.45 IP54 TITAN YKM1-C3-1844-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.60.45 IP54 TITAN YKM1-C3-1864-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.60.60 IP54 TITAN YKM1-C3-1866-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.80.45 IP54 TITAN YKM1-C3-1884-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 18.80.60 IP54 TITAN YKM1-C3-1886-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.45.45 IP54 TITAN* YKM1-C3-2044-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.60.45 IP54 TITAN YKM1-C3-2064-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.60.60 IP54 TITAN YKM1-C3-2066-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.80.45 IP54 TITAN YKM1-C3-2084-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-1 20.80.60 IP54 TITAN YKM1-C3-2086-54
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-2 18.45.45 IP31 TITAN YKM2-C3-1844-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-2 18.60.45 IP31 TITAN YKM2-C3-1864-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-2 18.80.45 IP31 TITAN YKM2-C3-1884-31
Шкаф напольный цельносварной ВРУ-2 20.45.45 IP31 TITAN* YKM2-C3-2044-31

размеры,
мм
Комплектность Артикул
единица
измерения
шт.
Панель боковая для ВРУ 18.ХХ.45 IP31 TITAN Закрывает боковые
проемы рам ВРУ,
обеспечивает
электробезопасность
и препятствует
проникновению
посторонних
предметов внутрь щита
ВРУ 18.ХХ.45 27´1720´385 комплект 2 YKV10-PB-1845-31
Панель боковая для ВРУ 18.ХХ.60 IP31 TITAN ВРУ 18.ХХ.60 27´1720´535 комплект 2 YKV10-PB-1860-31
Панель боковая для ВРУ 20.ХХ.45 IP31 TITAN ВРУ 20.ХХ.45 27´1920´385 комплект 2 YKV10-PB-2045-31
Панель боковая для ВРУ 20.ХХ.60 IP31 TITAN ВРУ 20.ХХ.60 27´1920´535 комплект 2 YKV10-PB-2060-31
Панель боковая для ВРУ 18.ХХ.45 IP54 TITAN ВРУ 18.ХХ.45 27´1720´385 комплект 2 YKV10-PB-1845-54
Панель боковая для ВРУ 18.ХХ.60 IP54 TITAN ВРУ 18.ХХ.60 27´1720´535 комплект 2 YKV10-PB-1860-54
Панель боковая для ВРУ 20.ХХ.45 IP54 TITAN ВРУ 20.ХХ.45 27´1920´385 комплект 2 YKV10-PB-2045-54
Панель боковая для ВРУ 20.ХХ.60 IP54 TITAN ВРУ 20.ХХ.60 27´1920´535 комплект 2 YKV10-PB-2060-54
Панель монтажная 250´265 TITAN Для установки
различных
электроаппаратов
Учетный отсек ВРУ-3 36´275´260 комплект 2 YKV10-PM-250-265
Панель монтажная 250´365 TITAN Шкаф шириной 450 мм,
вводный отсек ВРУ-3
36´375´260 комплект 2 YKV10-PM-250-365
Панель монтажная 250´530 TITAN Шкаф шириной 600 мм 36´540´260 комплект 2 YKV10-PM-250-530
Панель монтажная 250´730 TITAN Шкаф шириной 800 мм 36´740´260 комплект 2 YKV10-PM-250-730
Панель монтажная 500´265 TITAN Учетный отсек ВРУ-3 36´510´275 комплект 2 YKV10-PM-500-265
Панель монтажная 500´365 TITAN Шкаф шириной 450 мм 36´375´510 комплект 2 YKV10-PM-500-365
Панель монтажная 500´530 TITAN Шкаф шириной 600 мм 36´540´510 комплект 2 YKV10-PM-500-530
Панель монтажная 500´730 TITAN Шкаф шириной 800 мм 36´740´510 комплект 2 YKV10-PM-500-730
Панель ПН-365 TITAN Для установки
держателей плавких
предохранителей
Шкаф шириной 450 мм 46´373´150 комплект 3 YKM40-PN-365
Панель ПН-530 TITAN Шкаф шириной 600 мм 46´538´150 комплект 3 YKM40-PN-530
Панель ПН-730 TITAN Шкаф шириной 800 мм 46´738´150 комплект 3 YKM40-PN-730
Планка 265 TITAN Для установки одиночных
электро аппаратов или
несколь ких приборов,
имеющих одинаковый
установочный габарит
по высоте
Учетный отсек ВРУ-3 30´270´30 комплект 2 YKM40-P-265
Планка 365 TITAN Шкаф шириной 450 мм 30´370´30 комплект 2 YKM40-P-365
Планка 530 TITAN Шкаф шириной 600 мм 30´540´30 комплект 2 YKM40-P-530
Планка 730 TITAN Шкаф шириной 800 мм 30´740´30 комплект 2 YKM40-P-730
Таблица	подбора	комплектующих	к	ВРУ	серии	TITAN
*	 Аксессуары	заказываются	отдельно .	В	комплект	всех	аксессуаров	входят	метизы	для	их	установки .
360
4

42´1105´58 комплект 2 YKV10-UV-1100
Уголок вертикальный 1550 TITAN ВРУ-1
высотой 1800 мм
42´1555´58 комплект 2 YKV10-UV-1550
Уголок вертикальный 1750 TITAN ВРУ-1
высотой 2000 мм
42´1755´58 комплект 2 YKV10-UV-1750
Панель ВА 88-35 к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=550) к-т 2 шт. Для защиты
от прямого
прикосновения
к токоведущим
частям
На раму
под панели
ЛГ/ЛМА
550´380´1 комплект 2 YKV-PVA-36-45-550
Панель ВА 88-35 к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=550) к-т 2 шт. 550´530´1 комплект 2 YKV-PVA-36-60-550
Панель ВА 88-35 к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=550) к-т 2 шт. 550´730´1 комплект 2 YKV-PVA-36-80-550
Панель оперативная поворотная SMART (Н=300) 450 Для защиты
от прямого
прикосновения
к токоведущим
частям
На раму
под панели
ЛГ/ЛМА
300´380´23 шт. 1 YKV-POP-300-450
Панель оперативная поворотная SMART (Н=300) 600 300´530´23 шт. 1 YKV-POP-300-600
Панель оперативная поворотная SMART (Н=300) 800 300´730´23 шт. 1 YKV-POP-300-800
Панель оперативная поворотная SMART (Н=600) 450 600´380´23 шт. 1 YKV-POP-600-450
Панель оперативная поворотная SMART (Н=600) 600 600´530´23 шт. 1 YKV-POP-600-600
Панель оперативная поворотная SMART (Н=600) 800 600´730´23 шт. 1 YKV-POP-600-800
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=100) к-т 2 шт. Для защиты
от прямого
прикосновения
к токоведущим
частям
На раму
под панели
ЛГ/ЛМА
100´380´1 комплект 2 YKV-PLG-36-45-100
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=150) к-т 2 шт. 150´380´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-45-2-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=200) к-т 2 шт. 200´380´1 комплект 2 YKV-PLG-36-45-200
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=300) к-т 2 шт. 300´380´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-45-3-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=400) к-т 2 шт. 400´380´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-45-4-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=50) к-т 2 шт. 50´380´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-45-1-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=500) к-т 2 шт. 500´380´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-45-5-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=600) к-т 2 шт. 600´380´1 комплект 2 YKV-PLG-36-45-600
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=100) к-т 2 шт. 100´530´1 комплект 2 YKV-PLG-36-60-100
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=150) к-т 2 шт. 150´530´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-60-2-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=200) к-т 2 шт. 200´530´1 комплект 2 YKV-PLG-36-60-200
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=300) к-т 2 шт. 300´530´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-60-3-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=400) к-т 2 шт. 400´530´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-60-4-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=50) к-т 2 шт. 50´530´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-60-1-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=500) к-т 2 шт. 500´530´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-60-5-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=600) к-т 2 шт. 600´530´1 комплект 2 YKV-PLG-36-60-600
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=100) к-т 2 шт. 100´730´1 комплект 2 YKV-PLG-36-80-100
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=150) к-т 2 шт. 150´730´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-80-2-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=200) к-т 2 шт. 200´730´1 комплект 2 YKV-PLG-36-80-200
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=300) к-т 2 шт. 300´730´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-80-3-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=400) к-т 2 шт. 400´730´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-80-4-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=50) к-т 2 шт. 50´730´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-80-1-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=500) к-т 2 шт. 500´730´1 комплект 2 YKV-PL-G-36-80-5-0
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=600) к-т 2 шт. 600´730´1 комплект 2 YKV-PLG-36-80-600
361
4
Наименование Назначение Место
установки
Кол-во
модулей
Габаритные
размеры,
мм
Комплектность Артикул
единица
измерения
шт.
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=200) к-т 2 шт. Для
защиты
от прямого
прикосно-
вения
к токо-
ведущим
частям
На раму
под панели
ЛГ/ЛМА
17 200´380´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-45-200
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=300) к-т 2 шт. 17 300´380´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-45-300
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=150) к-т 2 шт. 17 150´380´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-45-0
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=200) к-т 2 шт. 26 200´530´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-60-200
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=300) к-т 2 шт. 26 300´530´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-60-300
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=150) к-т 2 шт. 26 150´530´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-60-0
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=200) к-т 2 шт. 37 200´730´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-80-200
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=300) к-т 2 шт. 37 300´730´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-80-300
Панель ЛМА к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=150) к-т 2 шт. 37 150´730´1 комплект 2 YKV-PL-0-36-80-0
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 1800х450хХХХ
(Н=1750) SMART
Для
крепления

(Н=1300) SMART
Вводный отсек
ВРУ-2 20.60.ХХ,
ВРУ-3 20.60.45
1290´543´37 шт. 1 YKV-RAMA1-2000-600
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 2000х800хХХХ
(Н=1300) SMART
Вводный отсек
ВРУ-2 20.80.ХХ
1290´743´37 шт. 1 YKV-RAMA1-2000-800
Цоколь ВРУ хх.45.45 IP31 TITAN Удобство
установки
корпуса
и ввода
кабеля
ВРУ хх.45.45 IP31 70´450´423 комплект 1 YKV10-TS-450-450-31
Цоколь ВРУ хх.60.45 IP31 TITAN ВРУ хх.60.45 IP31 70´600´423 комплект 1 YKV10-TS-600-450-31
Цоколь ВРУ хх.60.60 IP31 TITAN ВРУ хх.60.60 IP31 70´600´573 комплект 1 YKV10-TS-600-600-31
Цоколь ВРУ хх.80.45 IP31 TITAN ВРУ хх.80.45 IP31 70´800´423 комплект 1 YKV10-TS-800-450-31
Цоколь ВРУ хх.80.60 IP31 TITAN ВРУ хх.80.60 IP31 70´800´573 комплект 1 YKV10-TS-800-600-31
Цоколь ВРУ хх.45.45 IP54 TITAN ВРУ хх.45.45 IP54 70´450´423 комплект 1 YKV10-TS-450-450-54
Цоколь ВРУ хх.60.45 IP54 TITAN ВРУ хх.60.45 IP54 70´600´423 комплект 1 YKV10-TS-600-450-54
Цоколь ВРУ хх.60.60 IP54 TITAN ВРУ хх.60.60 IP54 70´600´573 комплект 1 YKV10-TS-600-600-54
Цоколь ВРУ хх.80.45 IP54 TITAN ВРУ хх.80.45 IP54 70´800´423 комплект 1 YKV10-TS-800-450-54
Цоколь ВРУ хх.80.60 IP54 TITAN ВРУ хх.80.60 IP54 70´800´573 комплект 1 YKV10-TS-800-600-54
*	Заказные	позиции .
362
4
Сборно-разборные	корпуса	ВРУ

4
Особенности	конструкции
Расшифровка	обозначений
ВРУ сборный корпус 1800х600х450 IP31 SMART
ВРУ	–	вводно-распределительное	устройство
1800	–	высота
600	–	ширина
450	–	глубина
IP31	–	степень	защиты	по	ГОСТ	14254
SMART	–	название	серии
Суммарная	высота,	закрываемая	панелями	ЛГ/ЛМА,
составляет	величину,	равную	высоте	корпуса	за	вычетом
100	мм .
1	–	 Стенка	задняя
2	–	 Крыша
3	–	 Стяжка	–	4	шт .
4	–	 Рама	передняя
5	–	 Дверь
Наименование Масса, кг Габаритные размеры
(В´Ш´Г),
мм
Артикул
ВРУ сборный корпус 1800´450´450 IP31 SMART 40,3 1800´450´450 YKM50-1800-450-450
ВРУ сборный корпус 1800´600´450 IP31 SMART 54,3 1800´600´450 YKM50-1800-600-450
ВРУ сборный корпус 1800´600´600 IP31 SMART 55,8 1800´600´600 YKM50-1800-600-600
ВРУ сборный корпус 1800´800´450 IP31 SMART 67,3 1800´800´450 YKM50-1800-800-450
ВРУ сборный корпус 1800´800´600 IP31 SMART 69 1800´800´600 YKM50-1800-800-600
ВРУ сборный корпус 2000´450´450 IP31 SMART 48,4 2000´450´450 YKM50-2000-450-450
ВРУ сборный корпус 2000´600´450 IP31 SMART 59 2000´600´450 YKM50-2000-600-450
ВРУ сборный корпус 2000´600´600 IP31 SMART 60,5 2000´600´600 YKM50-2000-600-600
ВРУ сборный корпус 2000´800´450 IP31 SMART 73,2 2000´800´450 YKM50-2000-800-450
ВРУ сборный корпус 2000´800´600 IP31 SMART 74,8 2000´800´600 YKM50-2000-800-600
ВРУ сборный корпус 1800´450´450 IP54 SMART 40,3 1800´450´450 YKM50-1800-450-450-54
ВРУ сборный корпус 1800´600´450 IP54 SMART 54,3 1800´600´450 YKM50-1800-600-450-54
ВРУ сборный корпус 1800´600´600 IP54 SMART 55,8 1800´600´600 YKM50-1800-600-600-54
ВРУ сборный корпус 1800´800´450 IP54 SMART 67,3 1800´800´450 YKM50-1800-800-450-54
ВРУ сборный корпус 1800´800´600 IP54 SMART 69 1800´800´600 YKM50-1800-800-600-54
ВРУ сборный корпус 2000´450´450 IP54 SMART 48,4 2000´450´450 YKM50-2000-450-450-54
ВРУ сборный корпус 2000´600´450 IP54 SMART 59 2000´600´450 YKM50-2000-600-450-54
ВРУ сборный корпус 2000´600´600 IP54 SMART 60,5 2000´600´600 YKM50-2000-600-600-54
ВРУ сборный корпус 2000´800´450 IP54 SMART 73,2 2000´800´450 YKM50-2000-800-450-54
ВРУ сборный корпус 2000´800´600 IP54 SMART 74,8 2000´800´600 YKM50-2000-800-600-54
Ассортимент
Комплект	поставки	корпуса
–	корпус	металлический	ВРУ	серии	SMART
–	знак	заземления
–	знак	«Осторожно!	Электрическое	напряжение»
–	паспорт	изделия
–	полный	комплект	метизов	для	сборки
ВРУ серии SMART IP31
ВРУ серии SMART IP54
364
4
Наименование Масса, кг Габаритные размеры
(В´Ш´Г),
мм
Артикул
ВРУ-2 сборный корпус 1800х600х450 IP31 SMART 54,3 1800´600´450 YKM51-1800-600-450-31
ВРУ-2 сборный корпус 1800х600х600 IP31 SMART 55,8 1800´600´600 YKM51-1800-600-600-31
ВРУ-2 сборный корпус 1800х800х450 IP31 SMART 67,3 1800´800´450 YKM51-1800-800-450-31
ВРУ-2 сборный корпус 1800х800х600 IP31 SMART 69 1800´800´600 YKM51-1800-800-600-31
ВРУ-2 сборный корпус 2000х600х450 IP31 SMART 59 2000´600´450 YKM51-2000-600-450-31
ВРУ-2 сборный корпус 2000х600х600 IP31 SMART 60,5 2000´600´600 YKM51-2000-600-600-31
ВРУ-2 сборный корпус 2000х800х450 IP31 SMART 73,2 2000´800´450 YKM51-2000-800-450-31
ВРУ-2 сборный корпус 2000х800х600 IP31 SMART 74,8 2000´800´600 YKM51-2000-800-600-31
ВРУ-2 серии SMART IP31
ВРУ-2 сборный корпус 1800х600х450 IP54 SMART 54,3 1800´600´450 YKM51-1800-600-450-54
ВРУ-2 сборный корпус 1800х600х600 IP54 SMART 55,8 1800´600´600 YKM51-1800-600-600-54
ВРУ-2 сборный корпус 1800х800х450 IP54 SMART 67,3 1800´800´450 YKM51-1800-800-450-54
ВРУ-2 сборный корпус 1800х800х600 IP54 SMART 69 1800´800´600 YKM51-1800-800-600-54
ВРУ-2 сборный корпус 2000х600х450 IP54 SMART 59 2000´600´450 YKM51-2000-600-450-54
ВРУ-2 сборный корпус 2000х600х600 IP54 SMART 60,5 2000´600´600 YKM51-2000-600-600-54
ВРУ-2 сборный корпус 2000х800х450 IP54 SMART 73,2 2000´800´450 YKM51-2000-800-450-54
ВРУ-2 сборный корпус 2000х800х600 IP54 SMART 74,8 2000´800´600 YKM51-2000-800-600-54
ВРУ-2 серии SMART IP54
Аксессуары
Назначение	и	место	установки	аксессуаров	см .	на	сайте	www .iek .ru	в	разделе
«Руководство	по	монтажу	и	эксплуатации	ВРУ	SMART».

16	–	Кронштейн	для	шин	N/PE	SMART
17	–	Боковой	П-профиль
	 для	ВРУ	ХХХХхХХХхХХХ	SMART
18	–	Перегородка	450хХХХ
	 для	ВРУ	ХХХХхXXXхХХХ	SMART
19	–	Кронштейн-хх	для	DIN-рейки	SMART
20	–	Уголок	для	оборудования	ХХХ	SMART
21	–	Полка	для	ВРУ	ХХХХхXXXхХХХ	(В=ХХХ)	SMART
22	–	Пластина	установочная	SMART
*	 Аксессуары	подходят	как	для	ВРУ	SMART,	так	и	для	ВРУ	TITAN .
365
4
Наименование Габаритные размеры
(ВхШхГ), мм
Цвет Артикул
Боковой П-профиль для ВРУ ХХХХхХХХх450 SMART (комп. 2 шт.) 24,5´340´25 оцинк. YKV-BPP-450
Боковой П-профиль для ВРУ ХХХХхХХХх600 SMART (комп. 2 шт.) 24,5´490´25 оцинк. YKV-BPP-600
Кронштейн для шин N/PE SMART (комп. 2 шт.) 124´30´75 оцинк. YKV-K-NPE
Кронштейн-45 для DIN-рейки SMART (комп. 2 шт.) 40´39´45 оцинк. YKV-K-DIN-45
Кронштейн-70 для DIN-рейки SMART (комп. 2 шт.) 65´39´70 оцинк. YKV-K-DIN-70
Кронштейн-95 для DIN-рейки SMART (комп. 2 шт.) 65´39´95 оцинк. YKV-K-DIN-95
Лонжерон 412 для ВРУ ХХХХх450хХХХ SMART 50´412´25 оцинк. YKV-L-412-450
Лонжерон 562 для ВРУ ХХХХх600хХХХ SMART 50´562´25 оцинк. YKV-L-562-600
Лонжерон 762 для ВРУ ХХХХх800хХХХ SMART 50´762´25 оцинк. YKV-L-762-800
Панель боковая для ВРУ 1800.ХХХ.450 SMART (комп. 2 шт.) 1694´338´17 RAL 7035 YKV-PB-18-45
Панель боковая для ВРУ 1800.ХХХ.600 SMART (комп. 2шт.) 1694´488´17 RAL 7035 YKV-PB-18-60
Панель боковая для ВРУ 2000.ХХХ.450 SMART (комп. 2 шт.) 1894´338´17 RAL 7035 YKV-PB-20-45
Панель боковая для ВРУ 2000.ХХХ.600 SMART (комп. 2шт.) 1894´488´17 RAL 7035 YKV-PB-20-60
Панель боковая для ВРУ 1800.ХХХ.450 IP54 SMART (комп. 2 шт.) 1694´338´17 RAL 7035 YKV-PB-18-45-54
Панель боковая для ВРУ 1800.ХХХ.600 IP54 SMART (комп. 2 шт.) 1694´488´17 RAL 7035 YKV-PB-18-60-54
Панель боковая для ВРУ 2000.ХХХ.450 IP54 SMART (комп. 2 шт.) 1894´338´17 RAL 7035 YKV-PB-20-45-54
Панель боковая для ВРУ 2000.ХХХ.600 IP54 SMART (комп. 2 шт.) 1894´488´17 RAL 7035 YKV-PB-20-60-54
Панель монтажная 1650´412 SMART 1650´412´25 оцинк. YKV-PM-1650-412
Панель монтажная 1650´562 SMART 1650´562´25 оцинк. YKV-PM-1650-562
Панель монтажная 1650´762 SMART 1650´762´25 оцинк. YKV-PM-1650-762
Панель монтажная 1850´412 SMART 1850´412´25 оцинк. YKV-PM-1850-412
Панель монтажная 1850´562 SMART 1850´562´25 оцинк. YKV-PM-1850-562
Панель монтажная 1850´762 SMART 1850´762´25 оцинк. YKV-PM-1850-762
Панель монтажная 250´412 SMART (комп. 2 шт.) 250´412´25 оцинк. YKV-PM-250-412
Панель монтажная 250´562 SMART (комп. 2 шт.) 250´562´25 оцинк. YKV-PM-250-562
Панель монтажная 250´762 SMART (комп. 2 шт.) 250´762´25 оцинк. YKV-PM-250-762
Панель монтажная 500´412 SMART (комп. 2 шт.) 500´412´25 оцинк. YKV-PM-500-412
Панель монтажная 500´562 SMART (комп. 2 шт.) 500´562´25 оцинк. YKV-PM-500-562
Панель монтажная 500´762 SMART (комп. 2 шт.) 500´762´25 оцинк. YKV-PM-500-762
Панель оперативная поворотная SMART (Н=300) 450** 300´380´23 RAL 7035 YKV-POP-300-450
Панель оперативная поворотная SMART (Н=300) 600** 300´530´23 RAL 7035 YKV-POP-300-600
Панель оперативная поворотная SMART (Н=300) 800** 300´730´23 RAL 7035 YKV-POP-300-800
Панель оперативная поворотная SMART (Н=600) 450** 600´380´23 RAL 7035 YKV-POP-600-450
Панель оперативная поворотная SMART (Н=600) 600** 600´530´23 RAL 7035 YKV-POP-600-600
Панель оперативная поворотная SMART (Н=600) 800** 600´730´23 RAL 7035 YKV-POP-600-800
Перегородка 450´290 для ВРУ ХХХХ´ХХХ´450 SMART 450´290´8 RAL 7035 YKV-P-450-290
Перегородка 450´440 для ВРУ ХХХХ´ХХХ´600 SMART 450´440´8 RAL 7035 YKV-P-450-440
Пластина установочная SMART (комп. 2 шт.) 150´130´1,5 оцинк. YKV-PU
Полка для ВРУ ХХХХ´450´450 (В=340) SMART 8´410´340 RAL 7035 YKV-P-450-450
Полка для ВРУ ХХХХ´450´ХХХ (В=140) SMART 8´410´140 RAL 7035 YKV-P-450-B140
Полка для ВРУ ХХХХ´450´ХХХ (В=200) SMART 8´410´200 RAL 7035 YKV-P-450-B200
Полка для ВРУ ХХХХ´450´ХХХ (В=290) SMART 8´410´290 RAL 7035 YKV-P-450-B290
Полка для ВРУ ХХХХ´600´450 (В=340) SMART 8´560´340 RAL 7035 YKV-P-600-450
Полка для ВРУ ХХХХ´600´600 (В=490) SMART 8´560´490 RAL 7035 YKV-P-600-600
Полка для ВРУ ХХХХ´600´ХХХ (В=140) SMART* 8´560´140 RAL 7035 YKV-P-600-B140
Полка для ВРУ ХХХХ´600´ХХХ (В=200) SMART 8´560´200 RAL 7035 YKV-P-600-B200
Полка для ВРУ ХХХХ´600´ХХХ (В=290) SMART 8´560´290 RAL 7035 YKV-P-600-B290
Полка для ВРУ ХХХХ´800´450 (В=340) SMART 8´760´340 RAL 7035 YKV-P-800-450
Полка для ВРУ ХХХХ´800´600 (В=490) SMART 8´760´490 RAL 7035 YKV-P-800-600
Полка для ВРУ ХХХХ´800´ХХХ (В=140) SMART 8´760´140 RAL 7035 YKV-P-800-B140
366
4
*	 Заказные	позиции .
**			Аксессуары	подходят	как	для	ВРУ	SMART,	так	и	для	ВРУ	TITAN .
Наименование Габаритные размеры
(ВхШхГ), мм
Цвет Артикул
Полка для ВРУ ХХХХ´800´ХХХ (В=200) SMART 8´760´200 RAL 7035 YKV-P-800-B200
Полка для ВРУ ХХХХ´800´ХХХ (В=290) SMART 8´760´290 RAL 7035 YKV-P-800-B290
Профиль поперечный 412 для ВРУ ХХХХ´450´ХХХ SMART 50´412´35 оцинк. YKV-PP-412-450
Профиль поперечный 562 для ВРУ ХХХХ´600´ХХХ SMART 50´562´35 оцинк. YKV-PP-562-600
Профиль поперечный 762 для ВРУ ХХХХ´800´ХХХ SMART 50´762´35 оцинк. YKV-PP-762-800
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ ХХХХ´450´ХХХ (Н=600) SMART 615´393´37 RAL 7035 YKV-RAMA2-600-450
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ ХХХХ´600´ХХХ (Н=600) SMART 615´543´37 RAL 7035 YKV-RAMA2-600-600
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ ХХХХ´800´ХХХ (Н=600) SMART 615´743´37 RAL 7035 YKV-RAMA2-600-800
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 1800´450´ХХХ (Н=1100) SMART 1090´393´37 RAL 7035 YKV-RAMA1-1800-450
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 1800´600´ХХХ (Н=1100) SMART 1090´543´37 RAL 7035 YKV-RAMA1-1800-600
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 1800´800´ХХХ (Н=1100) SMART 1090´743´37 RAL 7035 YKV-RAMA1-1800-800
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 2000´450´ХХХ (Н=1300) SMART 1290´393´37 RAL 7035 YKV-RAMA1-2000-450
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 2000´600´ХХХ (Н=1300) SMART 1290´543´37 RAL 7035 YKV-RAMA1-2000-600
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 2000´800´ХХХ (Н=1300) SMART 1290´743´37 RAL 7035 YKV-RAMA1-2000-800
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 1800´450´ХХХ (Н=1750) SMART** 1740´393´37 RAL 7035 YKV-RAMA-1800-450
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 1800´600´ХХХ (Н=1750) SMART** 1740´543´37 RAL 7035 YKV-RAMA-1800-600
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 1800´800´ХХХ (Н=1750) SMART** 1740´743´37 RAL 7035 YKV-RAMA-1800-800
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 2000´450´ХХХ (Н=1950) SMART** 1940´393´37 RAL 7035 YKV-RAMA-2000-450
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 2000´600´ХХХ (Н=1950) SMART** 1940´543´37 RAL 7035 YKV-RAMA-2000-600
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ВРУ 2000´800´ХХХ (Н=1950) SMART** 1940´743´37 RAL 7035 YKV-RAMA-2000-800
Рейка поперечная двухрядная 412 SMART (комп. 2 шт.) 50´412´25 оцинк. YKV-RPD-412-450
Рейка поперечная двухрядная 562 SMART (комп. 2 шт.) 50´562´25 оцинк. YKV-RPD-562-600
Рейка поперечная двухрядная 762 SMART (комп. 2 шт.) 50´762´25 оцинк. YKV-RPD-762-800
Рейка боковая для ВРУ ХХХХ´ХХХ´450 SMART (комп. 2 шт.) 330´8´50 оцинк. YKV-RB-450
Рейка боковая для ВРУ ХХХХ´ХХХ´600 SMART (комп. 2 шт.) 480´8´50 оцинк. YKV-RB-600
Рейка поперечная 412 для ВРУ ХХХХх450хХХХ SMART 50´412´25 оцинк. YKV-RP-412-450
Рейка поперечная 562 для ВРУ ХХХХх600хХХХ SMART 50´562´25 оцинк. YKV-RP-562-600
Рейка поперечная 762 для ВРУ ХХХХх800хХХХ SMART 50´762´25 оцинк. YKV-RP-762-800
Рейка поперечная однорядная 412 SMART (комп. 2 шт.) 25´412´25 оцинк. YKV-RPO-412-450
Рейка поперечная однорядная 562 SMART (комп. 2 шт.) 25´562´25 оцинк. YKV-RPO-562-600
Рейка поперечная однорядная 762 SMART (комп. 2 шт.) 25´762´25 оцинк. YKV-RPO-762-800
Уголок для оборудования 450 SMART (комп. 2 шт.) 30´340´30 оцинк. YKV-UO-450
Уголок для оборудования 600 SMART (комп. 2 шт.) 30´500´30 оцинк. YKV-UO-600
Панель ВА 88-35 к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=550) к-т 2 шт.** 550´380´1 RAL 7035 YKV-PVA-36-45-550
Панель ВА 88-35 к ВРУ-х хх.60.хх 36 TITAN (H=550) к-т 2 шт.** 550´530´1 RAL 7035 YKV-PVA-36-60-550
Панель ВА 88-35 к ВРУ-х хх.80.хх 36 TITAN (H=550) к-т 2 шт.** 550´730´1 RAL 7035 YKV-PVA-36-80-550
Панель ЛГ к ВРУ-х хх.45.хх 36 TITAN (H=100) к-т 2 шт.** 100´380´1 RAL 7035 YKV-PLG-36-45-100

1800	–	 высота
400	–	 ширина
600	–	 глубина
IP31	–	 степень	защиты	по	ГОСТ	14254
SMART	–	 название	серии
Особенности	конструкции
2
5
6
3
1
4
Наименование Масса,
кг
Артикул
Корпус металлический ГРЩ 2000´600´600 IP31 УХЛ3 SMART 55 YKM52-2000-600-600-31
Корпус металлический ГРЩ 2000´800´600 IP31 УХЛ3 SMART 60 YKM52-2000-800-600-31
Корпус металлический ГРЩ 1800´600´600 IP31 УХЛ3 SMART 50 YKM52-1800-600-600-31
Корпус металлический ГРЩ 1800´800´600 IP31 УХЛ3 SMART 55 YKM52-1800-800-600-31
Корпус металлический ГРЩ 2000´600´800 IP31 УХЛ3 SMART 60 YKM52-2000-600-800-31
Корпус металлический ГРЩ 2000´800´800 IP31 УХЛ3 SMART 65 YKM52-2000-800-800-31
Корпус металлический ГРЩ 1800´600´800 IP31 УХЛ3 SMART 55 YKM52-1800-600-800-31
Корпус металлический ГРЩ 1800´800´800 IP31 УХЛ3 SMART 60 YKM52-1800-800-800-31
Корпус металлический ГРЩ 2000´400´600 IP31 УХЛ3 SMART 45 YKM52-2000-400-600-31
Корпус металлический ГРЩ 1800´400´600 IP31 УХЛ3 SMART 40 YKM52-1800-400-600-31
Корпус металлический ГРЩ 2000´400´800 IP31 УХЛ3 SMART 48 YKM52-2000-400-800-31
Корпус металлический ГРЩ 1800´400´800 IP31 УХЛ3 SMART 45 YKM52-1800-400-800-31
Ассортимент
373
4
Аксессуары
Наименование Габаритные размеры
(В´Ш´Г), мм
Цвет Артикул
Панель бок. для ГРЩ 1800.ХХХ.800 IP31 SMART (2 шт./компл.) 1797´766´10 RAL 7035 YKV-PB-18-80-31
Панель бок. для ГРЩ 2000.ХХХ.800 IP31 SMART (2 шт./компл.) 1997´766´10 RAL 7035 YKV-PB-20-80-31
Панель боковая для ВРУ 1800.ХХХ.600 SMART (2 шт./компл.) 1800´570´40 RAL 7035 YKV-PB-18-60
Панель боковая для ВРУ 2000.ХХХ.600 SMART (2 шт./компл.) 2000´570´40 RAL 7035 YKV-PB-20-60
Перегородка 450х800 для ГРЩ ХХХХхХХХх800 SMART 449´639´8 оцинк. YKV-P-450-800
Перегородка 450х440 для ВРУ ХХХХхХХХх600 SMART 464´457´36 оцинк. YKV-P-450-440
Профиль поперечный для установки ВА в ГРЩ ХХХХ.600.ХХХ 35´562´50 оцинк. YKV-PP-600-600
Профиль поперечный для установки ВА в ГРЩ ХХХХ.800.ХХХ 35´762´50 оцинк. YKV-PP-800-800
Профиль поперечный 562 для ВРУ ХХХХх600хХХХ SMART 565´56´39 оцинк. YKV-PP-562-600
Профиль поперечный 762 для ВРУ ХХХХх800хХХХ SMART 765´56´39 оцинк. YKV-PP-762-800
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ГРЩ 1800х600хХХХ SMART 1400´40´30 RAL 7035 YKV-RAMA-1800-600-S
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ГРЩ 1800х800хХХХ SMART 1400´40´30 RAL 7035 YKV-RAMA-1800-800-S
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ГРЩ 2000х600хХХХ SMART 1600´40´30 RAL 7035 YKV-RAMA-2000-600-S
Рама под панели ЛГ/ЛМА для ГРЩ 2000х800хХХХ SMART 1600´40´30 RAL 7035 YKV-RAMA-2000-800-S
Рейка боковая для ГРЩ ХХХХхХХХх800 SMART (2 шт./компл.) 716´226´221 оцинк. YKV-RB-800
Рейка боковая для ВРУ ХХХХхХХХх600 SMART (2 шт./компл.) 516´226´221 оцинк. YKV-RB-600
Траверса для ГРЩ ХХХХхХХХх600 SMART (2 шт./компл.) 39´564´12 оцинк. YKV-BPP-600-S
Траверса для ГРЩ ХХХХхХХХх800 SMART (2 шт./компл.) 39´764´12 оцинк. YKV-BPP-800-S
Цоколь ГРЩ хх.40.60 IP31 SMART 400´575´70 RAL 7035 YKV10-TS-400-600-31-S
Цоколь ГРЩ хх.40.80 IP31 SMART 400´775´70 RAL 7035 YKV10-TS-400-800-31-S
Цоколь ГРЩ хх.60.60 IP31 SMART 600´575´70 RAL 7035 YKV10-TS-600-600-31-S
Цоколь ГРЩ хх.60.80 IP31 SMART 600´775´70 RAL 7035 YKV10-TS-600-800-31-S
Цоколь ГРЩ хх.80.60 IP31 SMART 800´575´70 RAL 7035 YKV10-TS-800-600-31-S
Цоколь ГРЩ хх.80.80 IP31 SMART 800´775´70 RAL 7035 YKV10-TS-800-800-31-S
Кронштейн для шин N/PE SMART (2 шт./компл.) 124´30´75 оцинк. YKV-K-NPE
Кронштейн-45 для DIN-рейки SMART (2 шт./компл.) 40´39´45 оцинк. YKV-K-DIN-45
Кронштейн-70 для DIN-рейки SMART (2 шт./компл.) 65´39´70 оцинк. YKV-K-DIN-70
Кронштейн-95 для DIN-рейки SMART (2 шт./компл.) 65´39´95 оцинк. YKV-K-DIN-95